10      *Anno ab urbae condita CCCCLXIII, apud Eracleam Campaniae urbem, primum bellum inter Pirrum regem et Levinum consulem<sup>i</sup> commissum<sup>j</sup>. /f15r Pirrus helefantos<sup>k</sup>, quos in id tempus invisos Romanis<sup>l</sup> XX, in Italiam primus invexit forma troces, odores grave<sup>m</sup>, mole terribiles, aequis pavitantibus. Cecidereque ibi Romanos XV milia CCCXXII. Ex Pirri<sup>n</sup> vero non numerantur, quia mos est ex ea parte, quae vicerit, non numerare occisos, nisi ubi tam pauci cadunt, ut admiretur<sup>o</sup> sicut in prima Persici belli apud Alexandrum, ubi XL milia<sup>p</sup> ostium cesa VIII<sup>q</sup> tantum pedites ex Alexandri perierunt. Post haec, miserabile<sup>r</sup> bello<sup>s</sup> gravioribus monstris<sup>t</sup> autum<sup>u</sup> nam XXXIII homines fulmine hictus excussit<sup>v</sup> XXII<sup>w</sup> semineces reliquid iumenta examinata. Iterum inter Pirrum et Curruum<sup>x</sup> consulem<sup>y</sup> gestum est. Pirrus elefantos<sup>z</sup> et<sup>a</sup> subsidiis eduxit. Romani, adsueti<sup>b</sup> iam pugnare cum veluis<sup>c</sup>, maliolos<sup>d</sup> stopa<sup>e</sup> involutos<sup>f</sup> ac pice litus<sup>g</sup> uncis in super aculeis tenaces preparavissent eosque flammatos in terga beluarum torresque bibrarent<sup>h</sup> ardentes beluce<sup>i</sup> in suorum excidia retorserunt. Habuit Pirrus in hac pugna LXXX milia peditum, C milia aequitum. Ex his cesa sunt XXXIII<sup>j</sup> milia, capti milia CCC. Pyrrus XV anno, quam venerat, ab Italia victus aufugit.*

20      *Anno ab urbe condita CCCCLXXX inter multa prodigia sanguis e terra lac ae caelo<sup>k</sup> visum est manare<sup>l</sup>. Nam et pluribus locis ae fontibus cruor<sup>m</sup> fluxit.*

25      *Anno ab urbae condita CCCCLXXXI Punica bella, id est Africanorum, incoata sunt. Cartago ante urbem Romam II et LXX annis, a Belisa<sup>23n</sup> condita, invenitur. Regulus Romanus, sortitus bellum Cartaginense<sup>o</sup>, cum exercitu aut<sup>p</sup> procul a fluminae Gaza<sup>24q</sup> castra posuit, ubi cum plurimos ae suis<sup>r</sup> serpens occiderit.*

## SOURCES

- 1–4) Bede, 817–823.      4–5) Eusebius, 131, 11–12.      5) qui et Ochus/E: qui vocabatur Theos.      6–14) Orosius, IV, 1.8–9, 1.11–13, 16–18.      8–9) forma - terribiles/O: forma truces, odore graves, mole terribiles.      9) XV milia CCCXXII: possibly by the composer to summarise the numbers given by Orosius. O: inter CCCC fere milia hostium interficta novem tantummodo in excerptu eius.      12–14) miserable – examinata/O: IV.      14–19) Orosius, IV, 2.3–7.      14) et/O: ex.      16) litus/O: oblitos.      17) beluce/O: beluas.      18) C/O: VI.      20–21) Orosius, IV, 5.1.      20) lac/O: ac.      21) locis/O: locis scaturiens.      22–25) Orosius, IV, 6.1, 8.10–11.      23) Belisa/O: Helissa.      24) aut/O: haud. 25) occiderit/O: devoravet.